
Peso neto Valor FOB

(en kilos) (en balboas)

                                           TOTAL……………………………………………………………………………….242,479,401 141,765,498

Países Bajos………………………………………………………………………………………………………………77,986,016 28,447,190

Estados Unidos de América…………………………………………………………………………………………………..12,519,014 16,709,197

Zona Libre de Colón (Panamá)…………………………………………………………………………………………………………….1,060,504 10,413,540

China (Continental)………………………………………………………………………………………………………………………….. 11,374,639 9,369,692

Costa Rica……………………………………………………………………………………………………………………………... 7,356,954 8,050,060

China-Taiwán (Formosa)…………………………………………………………………………………………………………………….. 14,492,094 6,832,446

Italia…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 17,461,489 4,868,812

España…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 1,680,111 4,573,338

Tailandia…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 24,396,068 4,433,429

Colombia…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 1,830,562 3,973,395

Nicaragua……………………………………………………………………………………………………………………………………. 1,918,502 3,888,699

India…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 21,229,232 3,511,948

Guatemala……………………………………………………………………………………………………………………………... 3,680,611 3,500,496

Dinamarca……………………………………………………………………………………………………………………………………………... 2,296,361 2,696,663

México……………………………………………………………………………………………………………………………….. 5,244,673 2,586,948

Ecuador…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 5,956,207 1,845,024

Reino Unido…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 3,197,302 1,839,169

Corea del Sur………………………………………………………………………………………………………………………………….. 7,547,167 1,623,295

Brasil………………………………………………………………………………………………………………………………………………………2,057,201 1,600,788

El Salvador………………………………………………………………………………………………………………………………………. 547,124 1,560,141

Puerto Rico………………………………………………………………………………………………………………………….. 1,695,404 1,509,784

Alemania………………………………………………………………………………………………………………………………... 1,516,492 1,330,827

Japón………………………………………………………………………………………………………………………………………. 252,109 1,244,736

Suriname…………………………………………………………………………………………………………………………... 985,884 1,189,992

Otros países…………………………………………………………………………………………………………………………………14,197,681 14,165,889

(P) Cifras preliminares.

Fuente:  Sistema Integrado de Gestión Aduanera (SIGA), de la Autoridad Nacional de Aduanas.
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